
 

Tisková zpráva a otevřený dopis členům vlády ve věci univerzitních a dalších školních             
divadel 
 
Vládní opatření spojená s pátým stupněm protiepidemického systému neumožňují zkoušet          
ani streamovat nazkoušené inscenace školním divadlům. Tento problém popisuje otevřený          
dopis, který volá po změně protiepidemického systému tak, aby bylo ke školním divadlům             
přistupováno stejně jako k divadlům profesionálním. Hlavním argumentem je totožná          
provozní struktura a nepříznivý dopad vládního opatření na budoucí profesní uplatnění           
absolventů.  
 
Iniciativa vzešla od profesionálních režisérů a dramaturgů, kteří v sezóně 2020/2021 hostují            
v divadlech Divadelní fakulty JAMU - Adama Steinbauera, Janky Ryšánek Schmiedtové,           
Terezy Říhové a Libora Brzobohatého - a byla podpořena mimo jiné pedagogy JAMU (mezi              
nimi vedoucími absolventských ročníků). 
 
Své podpisy připojily absolventské ročníky činoherního herectví DF JAMU, muzikálového          
herectví JAMU, činoherního divadla DAMU, alternativního a loutkového divadla DAMU,          
Hudebně-dramatického oddělení Pražské konzervatoře, dále studenti VOŠH v Praze,         
Konzervatoře Brno a ZSVOŠU ve Zlíně. 
 
Dopis podepsala také řada dalších divadelních profesionálů a pedagogů, např. bývalý rektor            
JAMU Ivo Medek, nebo pedagogové DAMU Branislav Mazúch a Dragan Stojčevski. Mezi            
podpisy najdeme také jména osobností, momentálně vedoucích významné české divadelní          
scény, mezi nimi např. šéfdramaturgyně Národního divadla v Praze Marta Ljubková, ředitel            
Národního divadla Brno Martin Glaser a kmenový režisér NDB Štěpán Pácl, umělecký šéf             
Městských divadel pražských, bývalý šéf činohry Národního divadla v Praze a pedagog            
DAMU Michal Dočekal. Dále výzvu podepsali např. divadelní režiséři Vladimír Morávek a            
Hana Mikolášková, herci Národního divadla Robert Mikluš a Veronika Lazorčáková, nebo           
režisér a herec Břetislav Rychlík. Mezi podpisy se vyskytují také jména dalších významných             
osobností profesionálního divadla. 
 
Autorem dopisu je režisér Adam Steinbauer, který jej dne 22. 12. 2020 zaslal na emailové               
adresy ministra školství, mládeže a tělovýchovy Ing. Roberta Plagy, Ph.D., ministra           
zdravotnictví doc. MUDr. Jana Blatného, Ph.D. a ministra kultury Lubomíra Zaorálka. Dopis            
také zveřejnil na svém facebookovém účtu. Ke dni 26. 12. 2020 20:00 bylo k dopisu               
připojeno 560 podpisů nejen divadelních profesionálů a studentů divadelních škol, ale i z řad              
široké veřejnosti. Dopis zatím zůstává bez odezvy.  
 
Vzniklá inciativa hodlá nadále požadovat po Vládě České republiky, aby opatření upravila.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Otevřený dopis členům vlády ve věci univerzitních divadel adresovaný: 
 
ministru školství, mládeže a tělovýchovy Ing. Robertu Plagovi, PhD. 
ministru zdravotnictví doc. MUDr. Janu Blatnému, PhD. 
ministru kultury PhDr. Lubomíru Zaorálkovi 
 
Vážení ministři, 
 
jelikož momentálně zkouším jako hostující režisér ve Studiu Marta – scéně Divadelní fakulty             
JAMU – obracím se na Vás v této nelehké době, abych upozornil na nesrovnalost v               
protiepidemických opatřeních a požádal Vás o úpravu. 
 
Je pravděpodobné, že brzy pokročíme do pátého stupně protiepidemického systému. Tím by            
se naše zkoušení opět zastavilo. Na scény divadelních škol se totiž pohlíží jako na součást               
akademické půdy a jejich hlavní funkce – tedy funkce divadelní instituce – je opomíjena. Pro               
mě osobně i pro vedení Studia Marta existuje velmi málo možností inscenaci dozkoušet             
jindy než v plánovaném termínu. V podobné situaci se nacházejí také další školní divadla,              
jako je např. druhá scéna JAMU – Divadlo na Orlí, Divadlo DISK při DAMU, divadelní               
program VOŠ v Praze a Zlíně, nebo končící ročníky divadelních kozervatoří. 
 
Absolventský ročník na divadelní škole má specifickou funkci. Herci jsou již v podstatě             
„vyučeni“ a hlavním cílem závěrečného ročníku je tak nazkoušení čtyř až pěti inscenací a              
jejich uvádění. Provoz těchto institucí je tedy srovnatelný s provozem profesionálních           
divadel. 
Na základě uvedených inscenací potom studenti usilují o získání práce v oboru. V současné              
době je jedinou možností prezentace absolventů dozkoušení a streamování (či pořízení           
záznamů) jednotlivých inscenací. Nemožnost zkoušet a streamovat znamená vyřazení         
těchto studentů ze systému – jejich šance získat práci v oboru jsou za takových podmínek               
takřka nulové. 
Toto se týká také absolventů ostatních studijních divadelních oborů – režie, dramaturgie,            
jevištní techniky, scénografie, produkce, a dalších. 
 
Vzhledem k tomu, že je ve všech ostatních divadlech dovoleno zkoušet (byť za dodržování              
hygienických opatření) bych chtěl apelovat na to, aby byly stejné podmínky umožněny také             
divadlům spjatým s uměleckými školami. Provoz se totiž skutečně v ničem neliší od provozu              
ostatních profesionálních divadel a z mého pohledu se tak jedná o pouhé byrokratické             
nedopatření. 
 
Tímto vyjádřením nechceme (zde mluvím i za ty, kteří dopis podepsali) jakkoli podceňovat             
rizika koronavirové pandemie, ale pouze požádat o výjimku z protiepidemického opatření.           
Žádáme férové pracovní podmínky, bez kterých naši práci nebudeme moci dokončit a o její              
výsledky se podělit s veřejností alespoň tak, jak je to umožněno ostatním divadlům. 
 
Prosím Vás, umožněte studentům důstojně absolvovat. 
 
S úctou, 
 
MgA. Adam Steinbauer, divadelní režisér 



 

 
K dopisu se připojují níže podepsaní: 
 
 
 
Studenti 
 
Absolventský ročník činoherního herectví na JAMU 
 

1. Denisa Cupáková 
2. Daniel Gajdoš  
3. Jakub Zelinka 
4. Veronika Špačková 
5. Zdislava Začalová 
6. Júlia Ilčinová 
7. Tibor Kotlár 
8. Sabina Šlachtová  
9. Anna Řeháková 
10. Zuzana Škopová 
11. Šimon Obdržálek 

 
Absolventský ročník muzikálového herectví na JAMU 

12. Soňa Jagerská 
13. Natálie Rašín 
14. Michaela Hasalová 
15. Linda Milotová 
16. Kateřina Krupicová 
17. Rastislav Širila 
18. Adam Kaňák 
19. Jiří Šup 
20. Tomáš Tlučhoř 
21. Zuzana Kasová 
22. Zuzana Kernová (divadelní produkce) 

 
Absolventský ročník činoherního divadla na DAMU 
 

23. Petr Kult 
24. Barbora Křupková 
25. Anežka Šťastná 
26. Samuel Toman 
27. Petr Urban 
28. Matylda Königová 
29. Martina Jindrová 
30. Stavros Pozidis 
31. Kateřina Popiolková (dramaturgie) 
32. Kateřina Studená (dramaturgie) 
33. Renáta Matějíčková 



 

 
Absolventský ročník alternativního a loutkového divadla na DAMU 
 

34. BcA. Jakub Vaverka 
35. Adam Mensdorff-Pouilly 
36. Fedir Kis 
37. BcA. Tereza Mitro 
38. Bc. et BcA. Juraj Mitro 
39. Angela Nwagbo 
40. Alžběta Nováková 
41. Jáchym Sůra 
42. BcA. Nikola Isaković 
43. Daria Gosteva 
44. BcA. Alžběta Uhlíková, DiS 
45. Marta Hermannová 
46. Markéta Labusová 
47. BcA. Štěpán Gajdoš 
48. Natálie Havlová 
49. Václav Němec 
50. Anna Vohralíková 
51. Martina Znamenáčková 
52. David Bolech 
53. Bc. et BcA. Emil Rothermel 

 
Absolventský ročník Pražské konzervatoře Hudebně-dramatické Oddělení 
 

54. Daniel Beroun 
55. Nicole Tisotová 
56. Magdalena Hradecká 
57. Jindřich Žampa 

 
Absolventský ročník VOŠH Praha: 
 

58. Barbora Kostkanová  
59. Stela Peterková 
60. Lenka Šmídová 
61. Madlen Hermanová  
62. Xenija Andrejeva 
63. Július Kubaščík 
64. Kateřina Hlubíková 
65. Petr Odvárka 
66. Tereza Štenclová 
67. Marie Anna Valíčková 
68. Adéla Zahradníčková 

 
Absolventský ročník Konzervatoře Brno 
 

69. Eliška Navrátilová 



 

70. Adam Joura 
 
Absolventský ročník ZSVOŠU Zlín 
 

71. Patrik Paušo 
72. Jana Šindelářová 
73. Zuzana Klusalová 

 
 
Další studenti uměleckých škol 
 

74. Tereza Havránková studentka JAMU 
75. Štěpán Pospíšil student DAMU 
76. BcA. Helena Bartošová, DiS. studentka DAMU 
77. Karolína Vaňková studentka JAMU 
78. Adam Kořán student JAMU 
79. Eliška Horňáková studentka JAMU 
80. Jan Valeš student JAMU 
81. Alexandra Vostrejžová, DiS. studentka JAMU 
82. Bc. Kamila Hrnčířová studentka DAMU 
83. Lucie Mlejnková studentka DAMU 
84. Hana Kacafírková studentka DAMU 
85. Adina Hanáková studentka DAMU 
86. BcA. Tereza Chvátalová studentka DAMU 
87. Mgr. Kateřina Volánková studentka DAMU 
88. Matěj Polák student DAMU 
89. Berenika Anna Mikeschová studentka DAMU 
90. Anežka Bednářová studentka DAMU 
91. Jakub Svojanovský student DAMU 
92. BcA. Adam Bureš student DAMU 
93. Jiří Kolář student JAMU 
94. Nikola Jankovič student DAMU 
95. Petr Matyáš Cibulka student DAMU 
96. Judita Brodská studentka DAMU 
97. Barbora Smolíková studentka DAMU 
98. Gabriela Gabašová studentka DAMU 
99. BcA. Jan Honeiser student DAMU 
100. BcA. Jana Kahounová studentka DAMU 
101. Barbora Klenová studentka DAMU 
102. MgA. Mariana Čížková doktorandka DAMU 
103. Jakub Macek student JAMU  
104. BcA. Petr Smyczek student JAMU  
105. Natálie Princová studentka DAMU 
106. Jakub Hekl student JAMU 
107. Eliška Fišerová studentka JAMU 
108. Tomáš Abraham student JAMU 
109. Tomáš Weber  student JAMU 
110. Jana Takáčová studentka DAMU 



 

111. Josef Tajovský student DAMU 
112. Matouš Benda student JAMU 
113. Nikola Moravčíková studentka JAMU 
114. Markéta Richterová studentka JAMU 
115. Kryštof Krejčí student DAMU 
116. Hynek Tajovský student JAMU 
117. Milana Kudaeva studentka JAMU 
118. Anna Seifertová studentka JAMU 
119. Vojtěch Balcar student JAMU 
120. Veronika Čefelínová studentka DAMU 
121. Lucie Netopilová studentka JAMU 
122. Daniel Toman student DAMU 
123. Tomáš Slabiňák student JAMU  
124. Doubravka Dostálová studentka DAMU 
125. Vivien Machková studentka JAMU 
126. Mgr. et. BcA. Jan Singer student JAMU 
127. Filip Horn student JAMU 
128. BcA. Veronika Volejníková studentka JAMU 
129. BcA. Theodora Bognárová studentka DAMU 
130. Jan Fuchs student JAMU 
131. BcA. Matěj Šumbera student DAMU 
132. Róbert Štefančík student DAMU  
133. BcA. Judita Mejstříková studentka JAMU  
134. Hana Drnovská studentka JAMU  
135. BcA. Tereza Jančová studentka JAMU   
136. Karolína Růžičková studentka VOŠH Praha 
137. Monika Tomková studentka JAMU 
138. Iva Heribanová studentka teatrologie MUNI 
139. Barbora Bachanová studentka JAMU 
140. Klára Vosecká studentka DAMU 
141. Bc. Jan Doležel student JAMU 
142. Lucie Flemrová studentka DAMU 
143. BcA. Vesa-Iliana Stankova studentka DAMU 
144. Marek David student JAMU 
145. Petr Vašků student JAMU 
146. Veronika Prachařová studentka JAMU 
147. Jakub Bagin student JAMU 
148. Andrea Hodíková, DiS. studentka JAMU 
149. BcA. Julie Ema Růžičková studentka JAMU  
150. Roman Gombarček student JAMU 
151. Sophie Bellová studentka JAMU 
152. Bára Horčičková studentka JAMU 
153. Nikola Šroubková studentka DAMU 
154. BcA. Kateřina Hejnarová studentka JAMU 
155. Matěj Pour student JAMU 
156. Bára Víceníková studentka JAMU 
157. Klára Marxová studentka JAMU 



 

158. Lenka Dobrovolná studentka JAMU 
159. Lucie Ducháčková studentka Pražské konzervatoře 
160. Věra Halamásková studentka DAMU 
161. Jakub Philipp student DAMU 
162. Magdaléna Bejdáková studentka DAMU 
163. Filip František Červenka student Pražské konzervatoře  
164. Adriana Bessogonov student Pražské konzervatoře  
165. Ondřej Kohoutek student Pražské konzervatoře  
166. Katrin Weitzenbauerová student Pražské konzervatoře 
167. Jakub Novotný student Pražské konzervatoře 
168. Jana Hinková student Pražské konzervatoře 
169. Ondřej Vaněk student VOŠH Praha 
170. Kryštof Šimek student JAMU 
171. Veronika Krejčí studentka DAMU  
172. Magdalena Malinová studentka DAMU 
173. Jakub Štrba student Konzervatoře Brno 
174. Karolína Anna Měřínská studentka Konzervatoře Brno 
175. Adam Faigel student Konzervatoře Brno 
176. Michal Busta student Konzervatoře Brno 
177. Terezie Hájková studentka Konzervatoře Brno 
178. Kateřina Černá studentka Konzervatoře Brno 
179. Barbora Špačková studentka VOŠH Praha 
180. Dimitri Araz student VOŠH Praha 
181. Michal Pazderka student Pražské konzervatoře 
182. Kristián Černík student Pražské konzervatoře 
183. Dmitrii Turbanov student VOŠH Praha 
184. BcA. Anna Ročková studentka JAMU 
185. Romana Widenková studentka DAMU 
186. Anastázie Landová studentka VOŠH Praha 
187. Jan Kozák student HDO Mezinárodní konzervatoř Praha  
188. František Solař student DAMU 
189. Adéla Zahradníčková studentka VOŠH Praha 
190. Josef Fečo student Pražské konzervatoře 
191. Lucie Ošmerová studentka JAMU 
192. Eliška Borisová, DiS. studentka 
193. Petra Hlaváčková studentka JAMU 
194. Michal Moravec student JAMU 
195. Andrea Zatloukalová studentka Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
196. BcA. Barbora Jágrová studentka JAMU 
197. Teodor Dlugoš student 
198. Jiří Hába student Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
199. Andrea Hodíková, DiS. studentka JAMU 
200. Barbora Víceníková studentka JAMU 
201. Petra Benediktyová studentka JAMU 
202. David Zbořil student Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
203. BcA. Stanislav Čaban student JAMU 
204. Anna Magdalena Pavlicová studentka JAMU 
205. Zuzana Hahnová studentka 



 

206. BcA. Aneta Jindrová studentka JAMU 
207. Tereza Dostálová studentka DAMU 
208. Mariana Kučíková studentka konzervatoře 
209. BcA. Klára Lidinská studentka DAMU 
210. Hana Bernardová studentka Pražské konzervatoře 
211. Vojtěch Franců student Konzervatoře Brno 
212. Tomáš Slabiňák student JAMU 
213. Kanwar Šulc student JAMU 
214. Anna Plášková studentka Konzervatoře Brno 
215. Mgr. et BcA. Andrea Mužíková studentka JAMU 
216. Tereza Střechová studentka konzervatoře 
217. Martin Mihál student JAMU 
218. Veronika Kufelová studentka JAMU 
219. Anna Juráková studentka JAMU 
220. BcA. Adéla Vávrová studentka HAMU 
221. Karolína Vlčková studentka ZSVOŠU Zlín 
222. Klára Křišťálová studentka ZSVOŠU Zlín 
223. Veronika Onheiserová studentka JAMU 
224. David Sirový student VOŠH Praha 
225. Anna Kočová studentka JAMU 
226. Veronika Porubová studentka Konzervatoře Brno 
227. Prokop Štěpánek student JAMU 
228. Michael Hajda student Konzervatoře Brno 
229. Patrik Kříž student Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
230. Josef Nosál student JAMU 
231. Bc. Martin Šolc student DAMU 
232. BcA. Nikola Minářová studentka JAMU 
233. Samuel Gonda student JAMU 
234. Matěj Neubauer student Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
235. Barbora Laierová studentka JAMU 
236. Barbora Sedláčková studentka Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
237. Michaela Hasalová studentka JAMU 
238. Lenka Chmelíčková studentka JAMU 
239. Milena Krupičková studentka ZSVOŠU Zlín 
240. Vojtěch Jelínek student FUA TUL 
241. Josef Bánovec student Pražské konzervatoře 
242. Michal Sikora student DAMU 
243. Eliška Houserová studentka JAMU 
244. BcA. Matyáš Hauser student JAMU 
245. BcA. Terezie Čermáková studentka DF JAMU 
246. Tomáš Chudoba student Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
247. Patricie Moravcová studentka VOŠH 
248. Kristýna Blahynka studentka DF JAMU 
249. BcA. Ladislav Horák student abs. ročníku div. produkce na JAMU 
250. BcA. Soňa Chalányová studentka JAMU 
251. Anna Seifertová studentka JAMU 
252. Marie Wolfová studentka DAMU 
253. Bořivoj Čermák student Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 



 

254. Barbora Slaninová studentka Janáčkovy konzervatoře v Ostravě 
255. Eliška Friedrichová studentka konzervatoře  
256. Jan Šmach student JAMU 
257. Zuzana Valešová studentka JAMU 
258. Sára Jandová studentka Pražské konzervatoře a FF UK 
259. Kristina Prochásková studentka JAMU 
260. Magdaléna Heboussová studentka operního zpěvu 
261. Jana Kynkorová studentka Pražské konzervatoře a UK 
262. Martin Bělohlávek student Pražské konzervatoře 
263. Maria Bláhová studentka JAMU 
264. Barbora Horčičková studentka JAMU 
265. BcA. Ludvík Píza student DAMU 
266. Anna Němcová studentka DAMU 
267. Kateřina Coufalová studentka DAMU 
268. Martin Urbaník student JAMU 
269. Marie Rezlerová studentka Mezinárodní konzervatoře Praha 
270. Vendelín Urban student Pražské konzervatoře 
271. Zdeněk Bařinka student konzervatoře 
272. Petr Šindler student DAMU 
273. Lukáš Velemínský student Pražské konzervatoře 
274. Dominika Stříbrská studentka konzervatoře 
275. Lukáš Velemínský student Pražské konzervatoře 
276. Kateřina Kornhäuserová studentka JAMU 
277. Monika Šarlejová studentka JAMU 
278. Viktória Stachová studentka Pražské konzervatoře 
279. Ctibor Němec student VŠMU 

 
 
Divadelníci a pedagogové 
 

280. MgA. Dragan Stojčevski, PhD. scénograf, pedagog DAMU 
281. prof. Ing. Ivo Medek, Ph.D. hudební skladatel, pedagog a bývalý rektor      

JAMU 
282. Vladimír Morávek režisér 
283. Mgr. Andrea Jochmanová, Ph.D. divadelní historička, kurátorka MZM Brno,     

pedagožka DIFA JAMU 
284. doc. Břetislav Rychlík režisér, pedagog JAMU 
285. Ing. et MgA. Branislav Mazúch režisér, pedagog KALD DAMU 
286. Jana Dvořáková, Ph.D. pedagog DAMU, Správní ředitelka činohry ND 
287. Mgr. Michal Dočekal režisér, umělecký šéf Městských divadel     

pražských, pedagog DAMU 
288. MgA. Marie Jirásková Ph.D. scénografka, vedoucí ateliéru scénografie DF     

JAMU 
289. Mgr. Petr Štindl režisér 
290. Doc. Mgr. Milan Schejbal pedagog DAMU a umělecký šéf a režisér       

Divadla A. Dvořáka Příbram  
291. Mgr. Michal Bumbálek herec ND Brno, pedagog DIFA JAMU 
292. Janka Ryšánek Schmiedtová autorka a režisérka 



 

293. MgA. Hana Kovaříková, Ph.D. divadelní a rozhlasová režisérka působící pod      
uměleckým jménem Hana Mikolášková  

294. MgA. Robert Mikluš herec ND  
295. prof. MgA. Ivo Krobot režisér, pedagog JAMU 
296. Zoja Mikotová režisérka, pedagožka JAMU 
297. MgA. Dodo Gombár režisér, dramatik, pedagog JAMU 
298. BcA. Libor Brzobohatý divadelní dramaturg 
299. MgA. Andrea Buršová, PhD. herečka, pedagožka DF JAMU 
300. Mgr. et MgA. et Bc. Tereza Říhová divadelní režisérka 
301. BcA. David Šamánek divadelní produkční  
302. BcA. Jan Škubal vedoucí Studia Marta, pedagog JAMU 
303. MgA. Michal Kraus herec Horáckého divadla v Jihlavě 
304. Jakub Čermák režisér uměleckého gangu Depresivní děti touží      

po penězích 
305. Matyáš Hurych zvukař Divadla DISK při DAMU 
306. MgA. Vladana Brouková PR a propagace divadla DISK, DAMU 
307. Martin Donutil herec Městských divadel pražských 
308. Šimon Kočí osvětlovač Divadlo DISK, DAMU 
309. Karel Vondrášek herec DJKT v Plzni 
310. Martina Diblíková tajemnice divadlo DISK, DAMU 
311. MgA. Lucie Valenová herečka div. A. Dvořáka Příbram 
312. MgA. Karolina Ondrová dramaturgyně Divadla Polárka 
313. MgA. Kateřina Urbanová absolventka KVD DAMU 
314. BcA. Veronika Svobodová ředitelka divadla Masopust 
315. Ing. Marcela Urbanová pedagog VOŠ umění Zlín 
316. Ivo Urban pedagog VOŠ umění Zlín 
317. Kryštof Pavelka dramatik, scénárista a publicista 
318. MgA. Šárka Býčková-Čermáková herečka Horáckého divadla v Jihlavě 
319. Ondrej Remiáš ředitel Horáckého divadla v Jihlavě 
320. MgA. Jiří Pospíchal, Ph.D. ředitel ZUŠ Uherské Hradiště 
321. MgA. Lenka Bartolšicová herečka MdB, pedagog JAMU  
322. MgA. David Krchňavý herec, Jihočeské divadlo 
323. Mgr. Jarmila Hrabalová, PhD. logoped, pedagog JAMU  
324. Bc. Pavel Borský, dipl.um. hudebník a pedagog DF JAMU 
325. MgA. et Mgr. Šimon Dominik režisér a umělecký šéf Divadla F. X. Šaldy v         

Liberci 
326. MgA. Klára Anna Satinská herečka Horáckého divadla v Jihlavě 
327. Ivan Dejmal herec Národního divadla Brno 
328. BcA. Tomáš Staněk divadelní pedagog 
329. Petra Lorencová herečka Národního divadla Brno  
330. Lucie Sobotková herečka, Horácké divadlo Jihlava 
331. MgA. Martina Náhlíková tajemnice činohry Národního divadla Brno 
332. doc. Mgr. Igor Dostálek pedagog JAMU, garant studijního programu  
333. Mgr. Pavel Jirásek, Ph.D. pedagog DIFA JAMU, režisér a scenárista 
334. Vojtěch Blahuta herec Národního divadla Brno 
335. MgA. Kamila Konývková Kostřicová pedagog DF JAMU, vedoucí a režisérka          

divadelního spolku Reverzní dveře 
336. Zdeněk Stejskal herec Horácké divadlo Jihlava 



 

337. MgA. Radek Melša herec 
338. MgA. Alžbeta Trembecká herečka 
339. Mgr. Jarmila Ester Fišerová, MBApedagog DAMU 
340. Eliška Zbranková herečka Národní divadlo Brno 
341. Josef Kundera herec Horáckého divadla v Jihlavě 
342. Mgr. Miroslav Ondra dramaturg a herec, pedagog herectví na JAMU 
343. MgA. David Janošek, Dis. scénograf a herec 
344. MgA. Bc. Petr Hanák herec Divadla Polárka 
345. Jindřich Čížek hudební skladatel  
346. Marta Ljubková šéfdramaturgyně Činohry ND a ext. pedagožka      

DAMU 
347. MgA. Josef Kačmarčík režisér, pedagog VOŠH v Praze 
348. MgA. Aneta Klimešová herečka Národního divadla moravskoslezského 
349. MgA. Tereza Sochová ředitelka divadla DISK, DAMU  
350. MgA. Jáchym Kučera herec Divadla Petra Bezruče, Ostrava 
351. Josef Kaluža herec Komorní scény Aréna 
352. Kamil Komm zvukař Divadla DISK, DAMU 
353. MgA Lukáš Matěj herec Horáckého divadla v Jihlavě 
354. Mgr. Jana Cindlerová, Ph.D. ext. pedagožka DAMU a pedagožka Slezské univerzity v        

Ostravě 
355. MgA. Radka Macková pedagog DF JAMU  
356. doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D. pedagog DF JAMU 
357. prof. PhDr. Silva Macková pedagog DF JAMU, prorektorka JAMU 
358. MgA. Ondřej Jiráček herec, pedagog 
359. Jiří Černý herec Divadla Na zábradlí 
360. MgA. Vojtěch Vondráček herec Divadla Na zábradlí  
361. MgA. František Skopal herec 
362. MgA. Bořek Joura herec, moderátor  
363. MgA. Matěj Beneš herec 
364. MgA. Eliška Vocelová herečka 
365. Klára Bulantová herečka 
366. MgA. Šimon Bilina herec 
367. MgA. Eliška Brumovská herečka 
368. Johnny Horák herec 
369. Sára Erlebachová herečka Národního divadla moravskoslezského 
370. Filipína Cimrová herečka  
371. doc. Oxana Smilková, CSc. pedagog DF JAMU 
372. Mgr. Petr Štěpán herec a pedagog DF JAMU 
373. MgA. Veronika Lazorčáková herečka ND  
374. MgA. Štěpánka Romová herečka Divadla Polárka 
375. MgA. Svetlana Hruškociová herečka Horáckého divadla v Jihlavě 
376. Václav Marhold herec 
377. MgA. Michael Sodomka dramaturg Divadla Šumperk 
378. MgA. Juraj Augustín režisér a umělecký šéf divadla BuranTeatr 
379. Barbora Mužná produkční Horáckého divadla v Jihlavě 
380. doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D. scénárista, pedagog JAMU 
381. Stanislav Gerstner herec v Horáckém divadle v Jihlavě 
382. MgA. Milan Holenda herec Divadla Husa na provázku 



 

383. Tereza Gerstnerová herečka Horáckého divadla v Jihlavě 
384. MgA. Ondřej Kokorský herec Divadla Husa na provázku 
385. Mgr. Karolina Plicková teatrolog, ext. pedagog DAMU 
386. Marek Salamon zvukař Divadla Polárka 
387. MgA. Jitka Vrbková, PhD. režisérka a pedagožka JAMU 
388. MgA. Libor Stach herec činohry DJKT Plzeň, pedagog 
389. MgA. Eva Burešová herečka  
390. Blanka Chládková pedagog DF JAMU 
391. Martin Klapil, DiS. herec 
392. MgA. Jan Cimr režisér, umělecký šéf Divadla Polárka 
393. Rosalie Malinská, DiS. herečka 
394. Maria Leherová, DiS. herečka 
395. doc. MgA. Pierre Nadaud pedagog DF JAMU 
396. MgA. Viktória Pejková herečka divadla Komorní scéna Aréna  
397. Mgr. Amálie Bulandrová teatroložka, Katedra divadelních studií FF MU 
398. Anna Fixová herečka 
399. doc. Mgr. Sylva Talpová režisérka a pedagog JAMU 
400. MgA. Alexandra Bolfová režisérka divadla BuranTeatr, pedagožka JAMU 
401. MgA. Roman Vencl umělecký šéf činohry Moravského divadla     

Olomouc 
402. Eva Pospíšilová scenáristka 
403. Ladislava Jančíková, DiS. herečka 
404. MgA. Zuzana Černá herečka ND Brno, doktorandka DAMU 
405. MgA. Patrik Boušek divadelní dramaturg, dramaturg ČT 
406. MgA. Viktor Zavadil herec 
407. MgA. Roman Groszmann režisér, herec a pedagog Konzervatoře Brno 
408. Tereza Groszmannová herečka ND Brno 
409. Vít Hofmann herec 
410. MgA. František Maňák herec Slováckého divadla 
411. Mgr. Petr Klár dramaturg, režisér, publicista 
412. Jan Žůrek ředitel Divadla na cucky 
413. MgA. Adéla Kratochvílová, Ph.D. odborný asistent JAMU 
414. Václav Veselý externí pedagog JAMU 
415. MgA. Barbora Goldmannová herečka 
416. Iva Dvořáková divadelní lektorka 
417. MgA. Barbora Bezáková herečka 
418. MgA. Anna Chrtková scénografka a kurátorka 
419. Viktória Matušová herečka 
420. Lucie Ferenzová režisérka, dramaturgyně, A Studio Rubín 
421. Jakub Šafránek herec 
422. Tomáš Turek herec a pedagog Pražské konzervatoře 
423. Marie Turková herečka 
424. MgA. Karolina Srpková scénografka 
425. Barbora Sosnovcová osvětlovač, světelný designér 
426. MgA. Kristina Povodová herečka 
427. Kateřina Macháčková herečka 
428. Naďa Kovářová herečka 
429. BcA. Marta Koláčková divadelní osvětlovačka 



 

430. Eliška Adamovská, DiS. herečka 
431. MgA. Lukas Kavin pedagog, herec, režisér 
432. Lenka Kučerová divadelní nápověda 
433. MgA. Jáchym Kučera herec Divadla Petra Bezruče Ostrava 
434. MgA. Kristýna Čepková dramaturgyně, pedagožka 
435. Martin Kasa učitel na ZUŠ 
436. MgA. Marie Bravencová divadelní lektorka 
437. MgA. Anna Smrčková dramaturgyně, Divadlo Petra Bezruče 
438. Mgr. Lenka Smrčková dramaturgyně, Klicperovo divadlo 
439. Juliána Vališková divadelní lektorka 
440. MgA. Roman Šupej kameraman 
441. Markéta Hausnerová herečka 
442. MgA. Martina Pokorná dramaturgyně Západočeského divadla v Chebu 
443. Lenka Havlíková ředitelka Divadla X10 
444. MgA. Jonáš Svoboda umělec 
445. Doc. Aleš Bergman, Ph.D. pedagog JAMU 
446. MgA. Jaroslav Slánský umělecký šéf 
447. MgA. Vladimír Fekar dramaturg Městského divadla Zlín, pedagog     

ZSVOŠU Zlín 
448. Jan Laichman osvětlovač a zvukař Divadla Polárka 
449. Jakub Georgiev herec Slezského divadla Opava 
450. BcA. Petr Theodor Pidrman lektor, pedagog 
451. Mgr. Marcela Foersterová pedagožka 
452. MgA. Milan Hloušek pedagog a vedoucí oboru Hudebně dramatické      

umění ZSVOŠU 
453. MgA. Ján Tomandl režisér a produkční 
454. MgA. Agáta Červinková herečka 
455. MgA. Tomáš Červinek herec 
456. MgA. Jakub Urbánek herec 
457. Libor Spáčil ICT administrátor JAMU 
458. Mgr. Tereza Štěpánková uvaděčka 
459. Ilona Svobodová vedoucí HDU Pražské konzervatoře 
460. Mgr. Pavla Beranová světelný designer, pedagog DF JAMU  
461. MgA. Anežka Rusevová herečka 
462. Lucie Krupíková, DIS. učitelka, studentka  
463. MgA. Milan Popelka divadelní a filmový scénograf 
464. Katarína Kašpárková Koišová divadelní dramaturgyně 
465. Michaela Rudolfová tlumočnice, překladatelka 
466. MgA. Juraj Háder herec  
467. BcA. Marek Hebelka asistent produkce 
468. MgA. Natalie Golovchenko herečka 
469. MgA. Božena Homolková loutkoherečka 
470. Dominika Hrazdílková, DiS. herečka 
471. Natálie Pelcová vedoucí Divadla Polárka 
472. MgA. Hana Marvanová režisér 
473. Jarmila Vlčková herečka  
474. Jaroslav Čermák divadelní dramaturg 
475. Sára Erlebachová herečka Národního divadla moravskoslezského 



 

476. MgA. Lucie Wildtová scénografka 
477. Ivana Plíhalová herečka činohry Moravského divadla Olomouc 
478. Nela Rusková, DiS. performerka 
479. MgA. Pavel Vaculík herec, doktorand DAMU 
480. MgA. Michal Hába divadelní režisér 
481. Michaela Mrkosová, DiS. herečka 
482. Julie Deutschová Masarykova univerzita  
483. Bára Vidomská herečka Těšínského divadla  
484. MgA. et Bc. Jana Posníková herečka Městského divadla Olomouc 
485. MgA. Tereza Lexová herečka 
486. MgA. Ladislav Odrazil pedagog 
487. Aneta Pokorná asistentka režie 
488. Lukáš Vilt choreograf 
489. MgA. Václav Švarc herec 
490. Andrea Szopová divadelní pedagožka 
491. Bc. Lenka Lavičková herečka 
492. Hana Drozdová herečka 
493. Kateřina Herčíková, DiS. zpěvačka a herečka 
494. MgA. Tadeáš Horehleď, DiS. herec Městského divadla Most 
495. MgA. Monika Okurková herečka a pedagožka 
496. Renata Podlipská zpěvačka a herečka 
497. MgA. Štěpán Pácl, Ph.D. kmenový režisér činohry ND Brno 
498. Daniela Choděrová herečka 
499. MgA. Peter Gábor režisér a pedagog 
500. MgA. Ladislav Karda herec 
501. Tomáš Čapek herec 
502. Zdeněk Ševčík herec 
503. Aneta Podracká Bendová zpěvačka, herečka, performerka 
504. MgA. Tamara Dikyová herečka 
505. BcA. Kateřina Bejčková herečka a učitelka 
506. MgA. Vítězslav Větrovec pracovník v sociálních službách 
507. Vladimír John, DiS. operní pěvec a režisér 
508. MgA. Klára Jelínková herečka 
509. MgA. Kristina Sítková herečka 
510. Daniel Možnar herec, tvůrce 
511. Mgr. Michal Zahálka teatrolog, překladatel, externí pedagog DAMU 
512. Tereza Plátenková herečka 
513. Lída Vlášková herečka 
514. Tomáš Běhounek produkční 
515. Natálie Dvořáková herečka 

 
 
Další podporovatelé 
 

516. Barbora Kvasničková mladá delegátka ČR do OSN 2020 
517. Eva Vanderová vychovatelka, studentka Ostravské univerzity  
518. Mgr. Pavel Raus právník ve státní správě 
519. Mgr. et Mgr. Andrea Frňková vedoucí odboru školství a kultury Vsetín 



 

520. Markéta Rampulová zdravotní sestra 
521. Bc. Jan-Jakub Šenkeřík student 
522. Martina Ježová studentka FF MU 
523. Vojtěch Koláček student 
524. Bc. Dita Siřínková studentka FSS MU 
525. Klára Holešovská studentka 2. ročníku LF UK 
526. Adam Čejka student 
527. Viktorie Hrachovcová studentka Gymnázia Jiřího-Gutha Jarkovského 
528. Jana Koryčanská studentka 
529. Anna Janalíková studentka 
530. Vojtěch Rampula student SŠ Kamenomlýnská 2 
531. Jana Řehořová studentka FA VUT 
532. BcA. Lucie Pařízková IT 
533. Tereza Ludvíková zástupce vedoucí chovatelských potřeb 
534. Leona Filipová studentka 
535. Oliver Eredia student MU 
536. MgA. et MgA. Jan Janča režisér, herec 
537. Veronika Prochásková pečovatelka 
538. Natálie Janoušová studentka SPŠST Panská 
539. Nicole Foltánová studentka 
540. Jakub Kliment baskytarista 
541. Bc. Jakub Semera student 
542. Natálie Vencovská studentka 
543. Eliška Krejcarová studentka 
544. Lenka Šťastná studentka 
545. Lucie Šafránková asistentka pedagoga 
546. Jan Kardinál geolog 
547. Alžběta Bláhová violistka 
548. Matyáš Kožíšek student 
549. Adéla Bromová studentka 
550. Simon Mareš instalatér 
551. Anežka Rampulová studentka ZŠ 
552. Jaroslav Urbanec masér 
553. Pamela Pekárčiková studentka České zemědělské univerzity 
554. Ladislav Gergel student 
555. Ivana Kučerová studentka VŠCHT 
556. Johana Barfussová studentka 
557. Michal Kuča zpěvák 
558. Ondřej Hyneš, DiS. student 
559. Marek Musil student FF UK 
560. Koubovská Adéla student SZŠ a VOD Liberec  

 
 


